
 

 

  

   АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

   ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

29.09.2016    № 768 
 

О внесении изменений в  приложение   к 

постановлению администрации района от 

18.12.2015  №  1301   «Об  утверждении  

муниципальной  программы  «Развитие 

дошкольного образования в Вязниковском 

районе на 2016 – 2020 годы» 

 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести  в приложение к постановлению администрации района от 

18.12.2015 № 1301 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

дошкольного образования в Вязниковском районе на 2016 - 2020 годы» 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1. 

«Паспорт муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в 

Вязниковском районе на 2016 – 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Дошкольные образовательные организации: 

1.1. Субсидии областного бюджета: 689015,0 тыс.руб. 

2016 год - 137803,0 тыс. руб.,       

2017 год - 137803,0 тыс. руб.,                      

2018 год - 137803,0 тыс. руб., 

2019 год - 137803,0 тыс. руб., 

2020 год - 137803,0 тыс. руб. 

1.2. Средства местного бюджета: 600362,8 тыс.руб. 

2016 год - 121596,0 тыс. руб.,       

2017 год - 119691,7 тыс. руб.,                      

2018 год - 119691,7 тыс. руб., 

2019 год - 119691,7 тыс. руб., 

2020 год - 119691,7 тыс. руб. 

«Объемы и источни-

ки финансирования 

Программы 

1.3. Итого по Программе: 1289377,8 тыс.руб. 
2016 год - 259399,0 тыс. руб.,                      

2017 год - 257494,7 тыс. руб.,                      

2018 год - 257494,7 тыс. руб., 

2019 год - 257494,7 тыс. руб., 

2020 год - 257494,7 тыс. руб.».      



2 

 

1.2. Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить 

в следующей редакции: 

«5.  Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

Финансирование реализации данной Программы предусматривается за счет 

привлечения средств областного, местного бюджетов: 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания 

Программы: 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Обеспечение го-

сударственных 

гарантий реали-

зации прав на по-

лучение обще-

доступного и бес-

платного дошко-

льного образова-

ния 

123445,0 

 

123445,0

 

123445,0

 

123445,0 

 

123445,0

 

617225,0 

Расходы на обес-

печение деятель-

ности организа-

ций дошкольного 

образования 

121596,0 
 

119691,7
 

119691,7
 

119691,7 
 

119691,7

 

600362,8 

Социальная под-

держка детей - 

инвалидов до-

школьного воз-

раста 

379,0 379,0 379,0 379,0 379,0 1895,0 

Компенсация ча-

сти родительской 

платы за при-

смотр и уход за 

детьми в образо-

вательных орга-

низациях, реали-

зующих образо-

вательную про-

грамму дошколь-

ного образования 

13979,0 
 

13979,0 
 

13979,0 
 

13979,0 
 

13979,0 

 

69895,0 

Итого:  259399,0 257494,7 257494,7 257494,7 257494,7 1289377,8

Получателями финансовых средств являются: 

- управление образования администрации Вязниковского района; 



3 

 

- образовательные организации Вязниковского района, реализующие основ-

ную общеобразовательную программу дошкольного образования.». 

1.3. Раздел  7. «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие дошкольного образования в Вязниковском районе на 2016 - 2020 годы» 

изложить в редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1  постановления  администрации  

района от 05.07.2016 № 518 «О внесении изменений в  приложение к 

постановлению администрации района от 18.12.2015 № 1301 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие дошкольного образования в Вязниковском 

районе на 2016 – 2020 годы».  

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить   на  

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

  

 Исполняющий обязанности 

 главы местной администрации                                                          И.В. Зинин 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации района 

от 29.09.2016 № 768            

 

 7. Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Вязниковском районе на 2016 - 2020 годы» 

 

в том числе за счет средств № Направления,  

мероприятия 

Срок 

ис-

пол-

не-

ния 

Объем 

финан-

сирова-

ния  

(тыс. 

руб.) 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

област-

ного  

бюджета

местного 

бюджета 

вне-

бюд-

жет-

ных 

средств

Исполнители 

- ответствен-

ные за  реали-

зацию  меро-

приятий 

Ожидае-

мые   ре-

зультаты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного об-

разования 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

123445,0 

123445,0 

123445,0 

123445,0 

123445,0

 123445,0

123445,0

123445,0

123445,0

123445,0

  Управление 

образования, 

дошкольные 

образователь-

ные организа-

ции 

 

2. Расходы на обеспечение дея-

тельности организаций дошко-

льного образования 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

121596,0 

119691,7 

119691,7 

119691,7 

119691,7

  121596,0 

119691,7 

119691,7 

119691,7 

119691,7 

 Управление 

образования, 

дошкольные 

образователь-

ные организа-

ции 

 

3. Социальная поддержка детей - 

инвалидов дошкольного воз-

раста 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

379,0 

379,0 

379,0 

379,0 

379,0 

 379,0 

379,0 

379,0 

379,0 

379,0 

  Управление 

образования, 

дошкольные 

образователь-

ные организа-

ции 

 



 2

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. Компенсация части роди-

тельской платы за присмотр и 

уход за детьми в образова-

тельных организациях, реа-

лизующих образовательную 

программу дошкольного обра-

зования 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

13979,0 

13979,0 

13979,0 

13979,0 

13979,0 

 13979,0 

13979,0 

13979,0 

13979,0 

13979,0 

  Управление 

образования, 

дошкольные 

образователь-

ные организа-

ции 

 

5. Итого:  2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

259399,0 

257494,7 

257494,7 

257494,7 

257494,7 

 137803,0

137803,0

137803,0

137803,0

137803,0

121596,0 

119691,7 

119691,7 

119691,7 

119691,7 

   

6. Итого по программе:  1289377,8  689015,0 600362,8    

 


